
PIANTA

SEZIONE A-A'

A'

Q. terreno

Q.Fondo Scavo

Particolare pozzetto prefabbricato

in cls (dim.interne 150x150)

Chiusino in ghisa

 Piano intermedio

anticaduta

1,
8

0,151,50,15

1,8

Condotta in Gres

POZZETTO DI TESTA A SEZIONE QUADRATA

PIANTA COPERTURA 

SEZIONE A - A

Q. scavo

C

finito
Piano stradale

H 
di

 s
ca

vo

1.50
1.20

Piano stradale
finito

C

B

1.50

Q. scavo

1.20

SEZIONE B - B

B

B

A

SEZIONE C - C

B

A

1,
5

1,
2

1,5
1,2

1,
5

1,5
Chiusino in Ghisa sferoidale

Scala alla marinara

Chiusino in Ghisa
sferoidaleElemento raggiungiquota

con incastro
Tappetino di usura s = 3 cm

Binder s= 7 cm
Sottofondazione

stradale

Piano di posa
in cls.magro GRES

Piano di posa
in cls.magro

GRES
Rivestimento interno
in malta polimerica

Tappetino di usura s
= 3 cm

Binder s = 7 cm
Sottofondazione

stradale

Chiusino in Ghisa sferoidale
Elemento

raggiungiquota
con incastro

PIANTA COPERTURA 

A

B B

B

A

SEZIONE C - C

B

1,
5

1,
2

1,5
1,2

1,
5

1,5

Chiusino in Ghisa
sferoidale

Scala alla marinara

A

PIANTA COPERTURA 

SEZIONE A - A

1.50
1.20

A

C C

Q. scavo

Q. scorr.

B

B

Piano stradale
finito

H 
di
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POZZETTO DI CONFLUENZA A SEZIONE QUADRATA  

AA

B

B

SEZIONE C - C

1.20

1.50

Q. scavo

SEZIONE B - B

finito
Piano stradale

1,5
1,2

1,
5

1,
2

1,
5

1,5

Chiusino in Ghisa
sferoidale Scala alla marinara

Tappetino di usura s= 3 cm

Binder s= 7 cm

Sottofondazione stradale

Tappetino di usura s= 3
cm

Binder s= 7 cm

Sottofondazione
stradale

Chiusino in Ghisa
sferoidaleElemento raggiungiquota

con incastro

Piano di posa
in cls.magro

Rivestimento interno in
malta polimerica

Piano di posa
in cls.magro

Chiusino in Ghisa
sferoidale

Elemento raggiungiquota con
incastro

Scala alla marinara

A A

Piano stradale
finitofinito

Piano stradale

CC

SEZIONE A - A SEZIONE B - B

H 
di

 s
ca

vo

Q. scorr.

Q. scavo

1.20

1.50 1.50

Q. scavo

1.20

Tappetino di
usura s= 3 cm

Sottofondazione
stradale

Chiusino in Ghisa
sferoidaleElemento raggiungiquota

con incastro

Piano di posa
in cls.magro Tubazione

di progetto

Piano di posa
in cls.magro

Rivestimento interno
in malta polimerica

Tappetino di usura
s= 3 cm

Binder s= 7 cm

Sottofondazione
stradale

Chiusino in Ghisa
sferoidaleElemento

raggiungiquota
con incastro

Scala alla marinara

A

Tubazione di progetto

Gres DN200

Tubazione di progetto

Tubazione di progetto

Tubazione di progetto

POZZETTO IN LINEA A SEZIONE QUADRATA

POZZETTO DI CURVA A SEZIONE QUADRATA

Q. scavo

SEZIONE B - B

1.20

1.50

Q. scavo

SEZIONE A - A

C

H 
di

 s
ca

vo

finito
Piano stradale

C

PIANTA COPERTURA 

A

1.50

1.20

B

Piano stradale

finito

A

B

SEZIONE C - C

1,5
1,2

1,
5

1,
2

1,5

Chiusino in Ghisa
sferoidale

Scala alla marinara

Tappetino di usura s= 3 cm

Binder s= 7 cm

Sottofondazione stradale

Tappetino di usura
s= 3 cm

Binder s= 7 cm
Sottofondazione

stradale

Chiusino in Ghisa
sferoidaleElemento raggiungiquota

con incastro
Chiusino in Ghisa sferoidaleElemento raggiungiquota

con incastro

Rivestimento interno in
malta polimerica

Piano di posa
in cls.magroGRES

GRES

Piano di posa
in cls.magro

Q. scorr.

A

B

A

B

Soletta h= 15 cmSoletta h= 15 cm

Soletta h= 15 cmSoletta h= 15 cmSoletta h= 15 cm

Soletta h= 15 cm Soletta h= 15 cm

A

Q. scorr.

Condotta in Gres

Binder s= 7 cm

Sottofondazione
stradale

Soletta h= 15 cm

Tappetino di usura s= 3 cm

POZZETTO TIPO PER ALTEZZE DI SCAVO
 MAGGIORI DI 3,00 ML e >DN 500

Scala in metallo

Scala in metallo

Tubazione di progetto
Tubazione di progetto

0,62 0,62 0,62 0,62

Binder s= 7 cm

Soletta h= 15 cm

Tubazione di progetto

A

Tubazione di progetto

A

Tubazione di progetto

0,62 0,620,620,62

0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15

0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15

0,15 0,150,15 0,15

0,15 0,150,15 0,15

AA

B B

SEZIONE A - A

SEZIONE B - BPIANTA COPERTURA

POZZETTO DI SALTO A SEZIONE QUADRATA

Chiusino in Ghisa
sferoidale

1,5
1,5
1,2 Scala alla marinara

Tubazione di progetto

1,
5

1,
2

Piano stradale
finito

Chiusino in Ghisa
sferoidaleElemento raggiungiquota

con incastro
0,62Tappetino di usura s= 3 cm

Binder s= 7 cm
Sottofondazione stradale

Soletta h= 15 cm

Tubazione di progetto

Q. scavo

1.50
1.20 Piano di posa

in cls.magro

H 
di

 s
ca

vo

Collari di fissaggio
in acciaio inox

Tappi d'ispezione

Pezzo a croce in
ghisa sferoidale
Tubo in ghisa
sferoidale

0,15 0,15

POZZETTO DI SCARICO PREFABBRICATO PER

CONDOTTA PREMENTE

0,
15

2

Sezione B-B

2,
3

1

0,
15

3
4
5
6
7

9
10

11
12

Condotta DN 150

Binder
Tappetino

Fondo pozzetto prefabbricato in
conglomerato cementizio
Chiusino in ghisa D400
Gradino antiscivolo in acciaio rivestito in
Polietilene
Riempimento con terreno di scavo

L E G E N D A

8

Magrone in conglomerato cementizio

Impermeabilizzazione
13

1

Sezione A-A

2

12

3

2

Fondazione stradale
Saracinesca a cuneo gommato DN 150

Tes a due bicchieri diramazione
flangia DN 150

14 Anello prefabbricato in conglomerato
cementizio

15 Soletta prefabbricata in conglomerato
cementizio

3

10

9

A A

VASCA DI ACCUMULO

1,8
0,15

1,5
0,15

1
0,

95
0,

2
Va

r.

B B

4

10

8

12

7
6

14

14

15

11

H

 pozzetti di scarico da posizionare nei punti di minimo
della condotta in pressione.

0,
15

13

13

Curva a 90° con attacco filettato per autospurgo

5

POZZETTO DI CALMA

PER CONDOTTA PREMENTE

A
A

1,
8

0,
15

1,
5

0,
15

1,8
0,15

1,5
0,15

Condotta in GR DN200

Fondo sagomato

10

13

Premente in GS DN 100/150

14 Anello prefabbricato in cav

1

2

3
4

6
5

7

11

12

Tazza flangiata e curva a 90° DN100

Fondazione stradale

Binder
Tappetino

Chiusino in ghisa D400

Gradino in acciaio antiscivolo rivestito in
Polietilene

Rinterro con materiale proveniente dagli scavi

15

L E G E N D A

8 Magrone in conglomerato cementizio

16

Impermeabilizzazione

Fondo pozzetto prefabbricato in
conglomerato cementizio

Soletta prefabbricata in cav

2

3

4

6

5

7

Sezione B-B Sezione A-A
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B B
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1
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14

15

H

0,
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8

2

4

5

6

713

13

16

N.B
- in presenza di acqua di falda si dovrà

provvedere a impermeabilizzare la superficie
esterna del pozzetto con una malta
bicomponente;

- nelle aree soggette ad allagamenti definite dal
PAI vigente sarà cura della DL assicurare la
posa in opera a perfetta regola d'arte dei
chiusini, ai sensi di quanto riportato nel
Disciplinare Tecnico di riferimento, al fine di
evitare infiltrazione delle acque meteoriche.

9 Terreno

9

1:50

Particolari costruttivi e opere d'arte minori:
Pozzetti fognariGPC02
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